[image: герб района]

Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «22»  07   2016 г.  №560
г. Железногорск-Илимский

«Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качеств) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых органами местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район» и подведомственными указанным органам казенными учреждениями и бюджетными учреждениями»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 28 марта 2016 года № 182 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район» и подведомственными указанным органам казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых органами местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район» и подведомственными указанным органам казенными учреждениями и бюджетными учреждениями согласно Приложению.
2. Кадровым службам органов местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район» и подведомственных им казенных учреждений и бюджетных учреждений довести настоящее постановление до сведения сотрудников.
3.  Настоящее Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте www.nilim.irkobl.ru администрации Нижнеилимского муниципального района.
4. Отделу по регулированию контрактной системы в сфере закупок администрации Нижнеилимского муниципального района (Курдюмов М.Ю.) разместить в единой информационной системе в сфере закупок настоящее постановление в течении семи рабочих дней со дня его принятия.
5.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

Мэр района				                        М.С. Романов

Рассылка: в дело-2, органам администрации Нижнеилимского муниципального района, МДОУ, МБОУ, МБУДО, МОУ, МКУК, МКУ

М.Ю. Курдюмов
30360

Приложение
к постановлению администрации
Нижнеилимского муниципального района
от ________________г. № _______

ПЕРЕЧЕНЬ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ СВОЙСТВ (В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВ) И ИНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫХ ЦЕН ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ), ЗАКУПАЕМЫХ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН» И ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ УКАЗАННЫМ ОРГАНАМ КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ И БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

	№ п/п
	Код по      ОКПД 2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены), определенные в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств и иных характеристик, а также значений таких свойств и характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (далее – обязательный перечень)
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные органам местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район» и подведомственными указанным органам казенными учреждениями и бюджетными учреждениями

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от определенного в обязательном перечне
	функциональное назначение

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника
	39
	дюйм
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение
	не определены
	все категории должностей муниципальной службы и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	Х
	Х

	размер экрана
	7” – 18”;

	 тип экрана
	допустимо любое соотношение

	166
	килограмм

	вес
	до 5 кг

	тип процессора
	не ниже Intel Core i3 или эквивалент (ноутбук)

	2931
	гигагерц

	частота процессора
	от 3 ГГц

	2553
	гигабайт

	размер оперативной памяти
	от 2 до 8 Гб

	объем накопителя
	от 500 Гб до 1 Тб (ноутбук); от 16 Гб (планшет)

	тип жесткого диска
	допустимо любое соотношение

	оптический привод
	допустимо

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	допустимо

	тип видеоадаптера
	интегрированный

	356
	час

	время работы
	не менее 5 часов

	операционная система
	не ниже Windows 10 или эквивалент

	предустановленное программное обеспечение
	допустимо

	383
	рубль
	Предельная цена
	не более 40,0 тыс.
	Предельная цена
	не более 40,0 тыс.

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода

	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение
	не определены
	все категории должностей муниципальной службы и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	Х
	Х

	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	моноблок/системный блок и монитор

	39
	дюйм

	размер экрана/монитора
	от 19” – 23”

	 тип процессора
	не ниже Intel Core i3 или эквивалент

	2931
	гигагерц

	частота процессора
	от 3 ГГц

	2553
	гигабайт

	размер оперативной памяти
	от 2 до 8 Гб

	2553
	гигабайт

	 объем накопителя
	от 500 Гб до 2 Тб

	тип жесткого диска
	SSD или HDD

	оптический привод
	допустимо

	тип видеоадаптера
	интегрированный

	операционная система
	не ниже Windows 10 или эквивалент

	предустановленное программное обеспечение
	допустимо

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 75,0 тыс.
	предельная цена
	не более 75,0 тыс.

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства (далее - МФУ)), разрешение сканирования (для сканера/МФУ), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	не определены
	все категории должностей муниципальной службы и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	Х
	Х

	метод печати (струйный/         лазерный - для принтера/МФУ)
	лазерный  для принтера и МФУ

	разрешение сканирования (для сканера/МФУ
	от 150 DPI

	цветность (цветной/черно-белый)
	цветной и черно-белый

	максимальный формат
	А3

	скорость печати/                сканирования
	не менее 20 / 10 листов в минуту

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Автоподача, допустимо наличие сетевого интерфейса, двухсторонней печати

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 50,0 тыс.
	предельная цена
	не более 50,0 тыс.

	4.
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами
	796
	штука
	тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
	не определены
	тип устройства (телефон/смартфон)
	смартфон
	Х
	Х

	поддерживаемые стандарты
	GSM 900/1800/1900; допустимо 3G, 4G, LTE

	операционная система
	Android или эквивалент

	время работы
	не менее 72 часов в режиме ожидания

	метод управления (сенсорный/кнопочный)
	сенсорный/кнопочный

	количество SIM-карт
	не более 2

	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	допустимо любое соотношение

	383
	рубль
	предельная цена
	должности муниципальных служащих, относящиеся к категории замещающих должности, относящиеся к главной и высшей группе должностей муниципальной службы не более 15,0 тыс.; иные категории должностей муниципальной службы
не более 10,0 тыс.; должности работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы не более 5,0 тыс.
	предельная цена
	должности муниципальных служащих, относящиеся к категории замещающих должности, относящиеся к главной и высшей группе должностей муниципальной службы не более 15,0 тыс.; иные категории должностей муниципальной службы
не более 10,0 тыс.; должности работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы не более 5,0 тыс.

	5
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя
	замещающих должности, относящиеся к главной и высшей группе должностей муниципальной службы не более 200
	мощность двигателя
	замещающих должности, относящиеся к главной и высшей группе должностей муниципальной службы: не  более 200
	Х
	Х

	иные категории должностей муниципальной службы и должности работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы не более 150

	иные категории должностей муниципальной службы и должности работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы не более 150

	комплектация
	не определена
	комплектация
	базовая

	383
	рубль
	предельная цена
	замещающих должности, относящиеся к главной и высшей группе должностей муниципальной службы не  более 1,3 млн.
	предельная цена
	замещающих должности, относящиеся к главной и высшей группе должностей муниципальной службы: не более 1,3 млн

	иные категории должностей муниципальной службы и должности работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы не более 1 млн.

	иные категории должностей муниципальной службы и должности работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы: не более 1 млн.

	6.
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя
	не определена
	мощность двигателя
	не более 300
	Х
	Х

	комплектация
	не определена
	комплектация
	базовая

	383
	рубль
	предельная цена
	не определена
	предельная цена
	не более 1,3 млн.

	7.
	31.01.11
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	материал (металл), обивочные материалы
	замещающих должности, относящиеся к главной и высшей группе должностей муниципальной службы -предельное значение:  кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;
иные категории должностей муниципальной службы
- предельное значение: искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы; технический персонал и вспомогательный персонал (рабочие) замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  - предельное значение: ткань; возможные значения: нетканые материалы
	материал (металл), обивочные материалы
	замещающих должности, относящиеся к главной и высшей группе должностей муниципальной службы - предельное значение:  кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;
иные категории должностей муниципальной службы - предельное значение: искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;
технический персонал и вспомогательный персонал (рабочие) замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы - предельное значение: ткань; возможные значения: нетканые материалы
	Х
	Х

	383
	рубль
	предельная цена
	замещающих должности, относящиеся к главной и высшей группе должностей муниципальной службы - не более 30 тыс.;
иные категории должностей муниципальной службы  - не более 20 тыс.;
технический персонал и вспомогательный персонал (рабочие) замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы - не более 7 тыс.
	предельная цена
	замещающих должности, относящиеся к главной и высшей группе должностей муниципальной службы: не более 25 тыс.;
иные категории должностей муниципальной службы: не более 15 тыс.;
технический персонал и вспомогательный персонал (рабочие) замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы - не более 7 тыс.
	Х
	Х

	8.
	31.01.12
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	материал (вид древесины)
	замещающих должности, относящиеся к главной и высшей группе должностей муниципальной службы: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель;
иные категории должностей муниципальной службы, технический персонал и вспомогательный персонал (рабочие) замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  - возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	все категории должностей муниципальной службы, технический персонал и вспомогательный персонал (рабочие) замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы -предельное значение:  ламинированная древесно-стружечная плита (ЛДСП)
	Х
	Х

	обивочные материалы
	замещающих должности, относящиеся к главной и высшей группе должностей муниципальной службы -предельное значение: кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;
иные категории должностей муниципальной службы
- предельное значение: искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;
технический персонал и вспомогательный персонал (рабочие) замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
- предельное значение: ткань; возможные значения: нетканые материалы

	замещающих должности, относящиеся к главной и высшей группе должностей муниципальной службы - предельное значение: кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;
 иные категории должностей муниципальной службы -
 возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;
технический персонал и вспомогательный персонал (рабочие) замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  - предельное значение: ткань; возможные значения: нетканые материалы
	Х
	Х

	383
	рубль
	предельная цена
	не определена
	Х
	Х
	Х
	Х

	9.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов

	материал (металл)
	не определены
	материал (металл)
	Покрытие полимерное (полимерное порошковое покрытие)
	Х
	Х

	383
	рубль
	предельная цена
	не определена
	предельная цена
	Х
	Х
	Х

	10.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов

	материал (вид древесины)
	замещающих должности, относящиеся к главной и высшей группе должностей муниципальной службы -предельное значение: массив древесины «ценных» пород (твердо-лиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород;
иные категории должностей муниципальной службы
технический персонал и вспомогательный персонал (рабочие) замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
- возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	все категории должностей муниципальной службы, технический персонал и вспомогательный персонал (рабочие) замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы -предельное значение:  ламинированная древесно-стружечная плита (ЛДСП)
	оптимизация расходов средств областного бюджета
	Х

	383
	рубль
	предельная цена
	не определена
	предельная цена
	Х
	Х
	Х

[bookmark: Par35]

	Заместитель мэра по вопросам экономики и финансам
	Г.П. Козак

image1.jpeg